本送信票を含み１枚

令和６年８月 21 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  「海洋深層水仕込 加熱調理用殻付カキ」の試食会を実施します

事業概要

加茂湖漁業協同組合が今年２月より佐渡水産技術センターと共同で

取り組んでいる海洋深層水を利用した「海洋深層水仕込 加熱調理用

殻付カキ」の試食会を行います。

日   時 令和６年８月 27 日（火） 11：00～

会   場 新潟漁業協同組合（新潟県新潟市中央区万代島 2 番１号）

出 席 者  仲卸業者、市場関係者

特記事項

「海洋深層水仕込 加熱調理用殻付カキ」とは、加茂湖で養殖したカキ

を海洋深層水の水槽で低温（水温 4℃前後）、水流循環、かけ流しの

状況下で保存し、産卵を抑制して冬場の状態を保持したカキです。

産卵抑制をすることで、本来６月には終了する加茂湖のカキを夏場

以降でも出荷できるよう試験を行っています。

担   当
農林水産振興課林業・水産振興係  担当者名 野崎

加茂湖漁業協同組合 担当者名 山本

連 絡 先
農林水産振興課 TEL0259－63－3761 FAX0259－63－5127

加茂湖漁業協同組合 TEL0259－27－5167 FAX0259－27－5168

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００